
1/2

kuryr 8. července 2024

Ukrajina žádá Západ o ponorky
infokuryr.cz/n/2024/07/08/ukrajina-zada-zapad-o-ponorky

Plavidla by pomohla Kyjevu rozšířit jeho schopnosti po celém
Černém moři, tvrdí šéf námořnictva

Ukrajina potřebuje západní ponorky k posílení svých vojenských
schopností v Černém moři, řekl šéf námořnictva admirál Alexej
Neizhpapa.

Tvrdil, že nasazení podvodních plavidel by mohlo strategicky zlepšit
pozice Ukrajiny přes Černé moře během konfliktu s Ruskem.

„Uvažujeme o tom, ponorky jsou pro nás nezbytné, měly by být
součástí námořnictva,“ řekl Neizhpapa v rozhovoru s novinářkou
Natalyou Moseychuk, který v sobotu zveřejnil na svém kanálu
YouTube.

Šéf ukrajinského námořnictva dodal, že země nepotřebuje velké
ponorky, protože „jsou v Černém moři k ničemu“.

„Umístit se jen u Oděsy znamená nic nemít, měli bychom hledat dál,
rozšířit flotilu po celém Černém moři a využít celou jeho oblast,“ řekl a
vyjádřil naději, že se Ukrajina „z pobřežního státu stane námořní
velmocí“.

Od vypuknutí rusko-ukrajinského konfliktu v únoru 2022 dodaly
západní státy Kyjevu obrovské množství zbraní, přičemž přímou účast
na nepřátelských akcích popírají. S bojem již třetím rokem se však
objevily četné zprávy o slábnoucí podpoře se zpožděními v dodávkách
zbraní a střeliva.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/07/08/ukrajina-zada-zapad-o-ponorky/


2/2

Začátkem tohoto týdne ukrajinský prezident Vladimir Zelenskij v
rozhovoru pro Bloomberg řekl, že americkým zbraním trvá příliš
dlouho, než se do země dostanou, přestože Kongres v dubnu schválil
balíček pomoci ve výši 61 miliard dolarů.

Diplomaté NATO agentuře sdělili, že vojenský blok pod vedením USA
souhlasil s poskytnutím vojenské pomoci Ukrajině ve výši nejméně 40
miliard eur (43 miliard dolarů) ročně, aniž by upřesnili, jak dlouho bude
pomoc pokračovat.

 
 


